

بارندگی‌های اخیر در تهران چندر بود؟



بر اساس آخرین آمار میزان بارندگی در حوزه استان تهران از ابتدای تیر تا دیروز ۱۲٫۴ میلیمتر بوده که این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۲۶ میلیمتر بیشتر بوده است. به گزارش ایسنا، طبق

آمار ارائه شده باید گفت که میزان بارندگی در حوزه استان تهران از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۹۵) تا دیروز معادل ۲۹۸٫۷ میلیمتر است که نسبت به ۲۷۴٫۲ میلیمتر سال گذشته و ۲۵۷ میلیمتر متوسط بلند مدت به ترتیب افزایش ۹ درصدی و افزایش ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد. حجم ذخایر سدهای پنج گانه تأمین کننده آب تهران شامل لار، لتیان، طالقان، کرج و ماملو را ۱۰۹۲٫۱ میلیون مترمکعب ثبت شده که این میزان در سال گذشته ۱۰۴۸ میلیون مترمکعب بوده است.

وزارت نفت با انتشار جوابیه‌ای در واکنش به شبهه‌افکنی‌های برخی رسانه‌ها درباره قرارداد فزاز ۱۱ پارس جنوبی اعلام کرد:اگر مدیران یکی از روزنامه‌های سراسری به هر گونه فسادی بی می‌برند باید بلافاصله اسناد و مدارکشان را به مراجع ذیصلاح ارائه کنند و از آن به عنوان ابزاری برای گرو کشتی و تسویه حساب‌های سیاسی استفاده نکنند.

به نقل از وزارت نفت، در پی انتشار پاسخ وزارت نفت به شبهه‌افکنی‌های برخی رسانه‌ها به سبب سردگی یکی از روزنامه‌های سراسری، این روزنامه در واکنشی عصبی ضمن تکرار مکررات با فرار به جلو و بنا بر شیوه مالوف با متمم کردن و انگیزن سمی کرده است از پاسخ به اصل موضوع شانه خالی کند.

در این جوابیه اعلام شده است: هر چند که دیگر رفتارهای عجیب و غریب این روزنامه، برای همگان طبیعی شده است اما با توجه به این که سکوت در برابر آن ممکن است پرسش‌هایی را برای بخش کوچکی از جامعه پدید آورد، ذکر نکاتی را ضروری می‌دانیم.

روابط عمومی وزارت نفت تأکید کرده است: بنابر وظیفه و مسئولیت ذاتی و سازمانی خود لازم است و می‌داند در قبال ادعاها و شبهه افکنی‌ها واکنش نشان نهد و بدو بدافلاخی و توهین‌های این روزنامه و امثال آن هم خلی در انجام این مسئولیت پدید نمی‌آورد.

در ادامه این گزارش آمده است: این روزنامه در روزهای اخیر در برابر برخی شبهه‌افکنی‌های دیگر خود بر ضد وزارت نفت با حاضر به چاپ کامل پاسخ‌های ارسالی این وزارتخانه نشده، یا در شیوه‌های غیراخلاقی تر، پاسخ‌های دریافتی را به صورت متله و گزینشی منتشر کرده است تا شاید با رُبط و یاسی برای اثبات ادعاهایش دلیلی جفت و جور کند.

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت در اطلاعیه قبلی خود از این روزنامه که با انتشار برگی به نقل از یک دستگاہ آمریکایی در پی اثبات رشودهی و رشوه‌گیری توسط در ایران بود، دو پرسش ساده مطرح کرد که مستفاد از این روزنامه در یافتی پاسخ‌گویی، ادعاهای قبلی را به همراه توهین و متلک باز نشر کرد.

در این جوابیه‌ای آمده است: این بار این روزنامه برخلاف گزارش قبلی اعتراف کرده که برکه منتشره ربطی به رشوه‌گیری مدیران نفتی دولت یازدهم ندارد که این اعتراف هر چند تلویحی، از این روزنامه، در نوع خود مایه شگفتی است.

بارندگی‌های اخیر در تهران چندر بود؟



میزان آب ورودی به سدهای کنسور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد کاهش داشته به‌طوری‌که از مجموع ۱۷۱ درصد کاهش فقط ۱۳ درصد آنها بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد بر است و

۶۶درصد آنها تا ۴۰درصد و ۲۱درصد نیز کمتر از ۴۰درصد آب دارند. بر اساس آخرین آمار از ابتدای مه‌ماه گذشته تا تیرماه جاری در مقایسه باسال گذشته میزان آب ورودی به سدهای کنسور ۱۵ درصد کاهش داشته است.

ورودی آب به سدهای کنسور از ابتدای سال آبی تا ۲۱ تیرماه جاری ۲۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب بوده که نسبت به ورودی سال گذشته ۴۲ میلیارد و ۲۲۰ میلیون مترمکعب، ۱۵ درصد کاهش داشته است.

وزارت نفت در واکنش به شبهه‌افکنی برخی رسانه‌ها تأکید کرد:

تسویه حساب سیاسی در قراردادتوتال ممنوع



وزارت نفت در این جوابیه تصریح کرده است:

خوب است گزارش نویسان این روزنامه به این نکته دقت کنند که سندنمودار اشاره آنها در واقع توافقیامه شرکت توتال با دادگستری آمریکا به منظور توقیف سه ساله بررسی موضوع پرداخت‌های غیرقانونی این شرکت و تخلف از قانون عملکرد فسادآمیز خارجی است و در آن هر چند موضوع پرداخت ۶۰ میلیون دلار در فاصله سالهای ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۴ ذکر شده اما هیچ نامی از فرد رشوه گیرنده در ایران ذکر نشده و اکنون این ظن به صورت جدی مطرح است

که به برخی مدیران وقت توتال به نام پرداخت مالیاتی جهت پیشبرد امور توسعه کسب و کار از کانالهای غیرقانونی برای مقاصد شخصی اقدام کرده و اساسا پولی به طرف ایرانی پرداخت نشده است.

وزارت نفت تأکید کرده است: این رویه موجب اعتماد بیشتر به این شرکت‌ها نیست. بنابر این تصور اینکه شرکتی با صدها هزار سهامدار و استخگیرانه ترین نظام‌های نظارتی از فساد آگاه بوده و بان برخورد نکرده چندان قابل تصور نیست: چنانچه در وزارت نفت نیز مطلقا هیچ خط قرمزی در برابر مبارزه با فساد وجود نداشته و مهندس زنگنه خود پیشرو و موبد فعالیت نهادهای نظارتی و تابع محض تصمیم محکم و

صحه گذاشت.

در این جوابیه خاطر نشان شده است: موضوع جالب توجه دیگری که خوب است نویسندگان این روزنامه به آن دقت کنند این است که شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به قاعده «به حساب خود برسد قبل از اینکه به حساب شما برسد»، سالانه به منظور شفاف سازی گزارش از فعالیت‌های خود را برای کنف فساد منتشر می‌کنند تا سهامداران از بابت سلامت سیستم جدیت در امر فسادستیزی اطمینان خاطر داشته باشند.

در این جوابیه افزوده شده است: این شرکت‌ها به پاسخ‌گویی به آن احساس نکرده‌اند این بود که آیا برای آن‌ها، رای محکم آمریکا قابل پذیرش است یا محاکم قضایی ایران؟ به عبارت دیگر در حالی که حکم حکومتی از سوی دستگاه قضایی ایران در این باره صادر نشده است مدیران این روزنامه چه اصراری بر مشروعیت دادن به حکم آمریکایی‌ها دارند؟

در این گزارش تأکید شده است: اگر مدیران این روزنامه به هر گونه فسادی پی می‌برند باید بلافاصله اسناد و مدارکشان را به مراجع ایران ارائه کنند و از آن به عنوان ابزاری برای تسویه حساب‌های سیاسی استفاده نکنند. بنابر این اگر مدیران این روزنامه از فساد

نیمی از سدهای کشور خالی هستند



معاون شرکت با لایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه مصرف‌بزین در ایران از بیش از ۸۲ میلیون لیتر رسیده است، اظهار کرد: با وجود اینکه مصرف‌بزین در کشور به

یک خود رسیده، مشکلی در تأمین بزین وجود ندارد.

شاهرخ خسروانی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه هر مورد میزان ذخیره بزین در کشور نمی‌توان آمار دقیقی ارائه کرد، افزود: متوسط میزان مصرف بزین در کشور بعد از ماه مبارک رمضان به بیش از ۸۲ میلیون لیتر رسیده و کاهش هم پیدا نمی‌کند که یک امر غیرعادی است. پیش‌بینی افزایش مصرف در حد پنج درصد بود که در حال حاضر به بالای ۹درصد رسیده است.

توتال و رشوه دادن به مدیران نفتی ایران در سالیهای قبل آگاهی یافته بودند باید هر چه سریعتر اسناد و مدارکشان را به دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ارائه می‌کردند.

در این گزارش خاطر نشان شده است: اگر فرض کنیم تخلفی صورت گرفته، در آن صورت تفری اصل را بر این بگذاریم که فساد و تخلف یک یا چند نفر، دلیل محکمی برای حذف دائمی یک شرکت یا پیمان‌کار از گردونه تمامی پروژه‌ها و معاملات است، قطعاً آن وقت این شعری خواهد شد که این روزنامه در جفت و جور کردن قایمه‌اش خواهد ماند.

وزارت نفت تصریح کرده است: به نظر می‌آید این بحث فراتر از یک برگ و شرکتی به نام توتال است و اصل موضوع به تفاوت و اختلاف دو دیدگاه درباره توسعه و تأمل با خارج باز می‌گردد و پشت‌است آقایان شهبامت داشته باشند و به جای حاشیه‌پردازی، به صراحت بگویند که با چه سیاست و رویکردی مخالفان تابر ای مردم‌ریشه این جریان‌سازی‌ها پیش از پیش آشکار شود.

دوازدهم تیرماه نخستین قرارداد جدید نفتی در پساتحیریم بین شرکت ملی نفت و کنسرسیوم بین المللی و رهبری شرکت نفتی توتال فرانسه برای تسویه حساب با پارس جنوبی امضا شد.

ارزش قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار است که با به ثمر رسیدن آن، روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب (معادل ۲ میلیارد فوت مکعب) به ظرفیت برداشت ایران از میدان گازی پارس جنوبی مشترک با قطر افزوده می‌شود.

این قرارداد، نخستین قرارداد در قالب مدل جدید قراردادهای نفتی است که پس از لغو تحریم‌ها امضا شد.

بر اساس این قرارداد، یک کنسرسیوم بین المللی به رهبری توتال فرانسه ایجاد شده‌است که شاخه بین المللی شرکت ملی نفت پارس جنوبی و شرکت ملی نفت چین و پتروپارس ایران اعضای دیگر آن را تشکیل می‌دهند. سهم توتال به عنوان رهبر این کنسرسیوم در این قرارداد ۵۰٫۱ درصد است. شاخه بین المللی شرکت ملی نفت چین و پتروپارس ایران نیز به ترتیب ۳۰ و ۱۹٫۹ درصد سهم دارند.

این طرح با هدف تولید حداکثری و پایدار روزانه ۲ میلیارد فوت مکعب (برابر با حدود ۵۶ میلیون مترمکعب) گاز غنی ترش از منابع بخش فراساحل فاز ۱۱ میدان گازی مشترک پارس جنوبی و انتقال آن به خشکی اجرا می‌شود.

مصرف بزین به اوج رسید



افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق ۶۲۷۵ میلیون کیلووات ساعت اعلام‌شده که معادل ۳۳۱۸ میلیون دلار درآمد ارزی داشته است. علاوهبر این مبادلات برق مهم تر از مصرف صادرات برق است، به این معنی که در برخی فصول و ساعات شبانه روز در کشورها، واردات برق مقرون به صرفه‌تر از نصب و راه‌اندازی نیروگاه فقط برای حدود چند ساعت کار کرد در سال است.

در این خصوص وزارت نیرو گزارشی توجیهی در ضرورت تشکیل کمیته مشترک صادرات برق و گاز طبیعی در راستای تسهیل ایران به مرکز مبادلات منطقه‌ای برق تهیه کرده و در کمیسیون اقتصاد هیات دولت و کمیسیون شورای عالی انرژی مطرح کرده است.



امضای تفاهم‌نامه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با «زارویز نفت»

این تفاهم نامه مطالعاتی بر اساس مدل قراردادی پیشنهادی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب که به تصویب هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران رسیده، منعقد شد و طی آن زارویزفوت روسیه متعهد شده است در مدت زمان حداکثر ۹ ماه طرح پیشنهادهی خود را برای توسعه این میدان ارائه کند. شرکت زارویزفوت روسیه یکی از شرکت‌های تأیید صلاحیت شده توسط شرکت ملی نفت ایران است و تفاهم نامه مطالعاتی امضا شده با این شرکت، هشتمین تفاهم نامه مطالعاتی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در قالب مدل قراردادی پیشنهادی

تجارت

شنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۷۹

Tue • 18 July • 2017

ا ن ر ز ی

پیشخوان

فروش پالایشگاه نفت کرمانشاه

به یک‌دهم قیمت واقعی



یک عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه از فروش سهام پالایشگاه نفت کرمانشاه از ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۲۵۰ تومان خبر داد و بر تحقیق و تفحص مجلس از این موضوع تأکید کرد. حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی‌کیا در گفت‌وگو با

ایسنا، گفت: فروش پالایشگاه نفت کرمانشاه به یک دهم قیمت واقعی اعتراض شدید نمایندگان استان را در پی داشته به همین دلیل تقاضای تحقیق و تفحص از این مسئله را با امضای همه نمایندگان استان تقدیم هیئت ریسه مجلس کردیم. نماینده مردم سنقر در مجلس با اشاره به تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از پالایشگاه نفت کرمانشاه در کمیسیون اقتصادی، گفت: در حالی که قیمت اصلی پالایشگاه بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است اما قیمت پایه برای فروش این شرکت ۱۸۰ میلیارد تومان تعیین شد که در نهایت به ۲۱۰ میلیارد تومان به یک شخص حقیقی فروخته شد. این عضو هیات‌رئسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با یادآوری قیمت هر سهم پالایشگاه نفت کرمانشاه در بورس اوراق بهادار کشور و کاهش قیمت‌های اتفاق افتاده قیمت سهام این پالایشگاه طی سال‌های ۹۳ تا ۹۶، گفت: قیمت هر سهم پالایشگاه در بورس اوراق بهادار کشور در سال ۱۳۹۲، ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت داشت، دولت این پالایشگاه را به جای بدهی به بانک‌ها واگذار کرد اما بعد از سه سال این پالایشگاه از بانک‌ها پس گرفته شد و قیمت هر سهم این شرکت ۲۲۵۰ تومان تعیین شد و طی فرآیندی غیرقابل دفاع به فردی واگذار شد. این عضو مجمع نمایندگان کرمانشاه رسیدگی به تخلفات احتمالی این نقل و انتقال را به پس از تصویب طرح در محن علنی مجلس، طی شدن فرآیند تحقیق و تفحص و ارجاع گزارش تحقیق به دستگاه قضایی امکان‌پذیر دانست.

تنها گزینه اوپک برای نابودی شیل آمریکا



یک تحلیلگر کالا به درستی پیش‌بینی کرده بود که کاهش تولید نفت اوپک برای حذف عرضه اضافی و حمایت از قیمت‌ها، موثر واقع نخواهد شد. به نقل از ایسنا، از این که اوپک و نوامبر سال گذشته توافق خود با روسیه و ۱۱ تولیدکننده دیگر برای محدود کردن تولید به منظور حمایت از قیمت‌ها اعلام کرده، جو کلی خوشبینانه بود. با این‌همه نگرانی‌های عمده این بود که برخی از تولیدکنندگان ممکن است در این توافق تقلب کنند و شیل آمریکا نسبت به آنچه که تصور می‌رفت، انتعاف‌پذیری بیشتری نشان دهد. این اتفاق بود که دقیقاً روی داد. شیل، آمریکا انعطاف‌پذیری بیشتری داد با این‌همه این صنعت با مشکل سطح بدهی روبروست. اعضای اوپک توافق کاهش تولید را نقض نکردند اما برخی از آنها در کاهش میزان تولیدی که توافق شده بود به کنهی عمل کردند و البته روسیه بر بدبختی کرد و قرار شد تنها ۳۰۰ هزار بشکه در روز از تولید خود را کاهش دهد که این کاهش نیز تدریجی بود، در حالی که عربستان سعودی عمده کاهش تولید را به میزان حدود نیم میلیون بشکه در روز برعهده گرفت. قیمت‌ها یک ماه پس از این توافق به حدود ۵۰ دلار در هر بشکه رسید که برخی از آنها در ژانویه بالای ۵۰ دلار ماند با این‌همه قیمت نفت ماه‌های بعد رو به کاهش گذاشت و به روند کاهشی خود ادامه داد. در حال حاضر قیمت نفت به سطح پیش از توافق کاهش تولید مورد حمایت اوپک، بازگشته و خوش‌بینی در بازارهای نفت، جای خود را به بدبینی داده است. اوژن واینبرگ، مدیر تحلیل کالای کومرس بانک این اتفاق را پیش‌بینی کرده بود.

در حالی که سایر بانکداران پیش از اینکه جوهر توافق نفتی اوپک خشک‌شود، قیمت‌های مورد پیش‌بینی برای نفت را بالا بردند، مدیر تحلیل کالای کومرس بانک در اوایل دسامبر در یادداشتی پیش‌بینی کرد: کاهش تولید اوپک تنها به افزایش قیمت نفت آمریکا کمک خواهد کرد و نورنمای پیش‌بینی شده برای قیمت‌های نفت را تغییر نداد. واینبرگ پیش‌بینی کرده بود که نفت خام امسال به پایین ۵۰ دلار در هر بشکه سقوط می‌کند که دقیقاً در حال حاضر چنین اتفاقی افتاده است. در این بین بانک‌هایی که دورنمای قیمت نفت را به سرعت افزایش داده بودند، اکنون سر بامدست به کار نشد و دورنمای کلی خود را مورد بازنگری نزولی قرار داده‌اند. واینبرگ به اوپک توصیه کرده بود تا تکلیف خود را تغییر داده و به آنچه که پیش از این قرار بود انجام دهد یعنی تولید نفت خود را کاهش دهد. اوپک باید اجازه دهد برای از میان رفتن شیل، قیمت‌ها سقوط کنند و سپس به دنبال افزایش قیمت ثابت در بلند مدت باشند. با این‌همه این پرسش باقی می‌ماند که آیا اوپک که بودجه کشورهای عضو آن به دلیل اتکا به درآمدهای نفتی خود توجیه فشار قرار گرفتن است، می‌تواند چنین چرخش تاکتیکی را تحمل کند زیرا هم اکنون نیز تولیدکنندگان عضو این سازمان از افت قیمت‌ها برای یک مدت طولانی لطمه دیده‌اند. اگرچه چنین اقدامی به اوپک آسیب خواهد زد، اما این سازمان ممکن است چاره دیگری نداشته باشد. تولید نفت در حال حاضر ۱-ادامه کاهش تولید به همین منوال کنونی ۲- کاهش بیشتر تولید و ۳- رها کردن کاهش دنبال کردن توصیه واینبرگ است. نخستین گزینه تغییر چندانی در قیمت‌ها به دنبال نخواهد داشت و احتمالاً بازار نفت را با تلاش‌های مصرف‌کنندگان برای متنوع کردن گزینه‌های تأمین انرژی مواجه می‌کند. با این‌همه این تلاش‌ها مستلزم سرمایه‌گذاری زیادی است. گزینه دوم شاید حتی از گزینه اول هم بهتر باشد. عبدالله العطیه وزیر نفت سابق قطر به بلومبرگ گفت: کاهش بیشتر تولید تنها به نفع تولیدکنندگان شیل آمریکا تمام خواهد شد و سودی برای اوپک نخواهد داشت. مشکل این است که تولیدکنندگان شیل آمریکا منتظر هستند و هر زمانی که قیمت‌ها افزایش پیدا کنند، تولیدشان را بالا می‌برند.

آگاهی عدم تسلیم سند مالکیت مورث

نظر بر اینکه خدیمه خدیجه لطفی برای وراثت وراثت و سایر وراث مرحوم رحمن لطف حق بنام آقای اکبر لطف حق با ارائه حصر وراثت و سایر مدارک لازم و برابر درخواست وارده بشماره ۱۰۰۳۸۰-۹۶/۳۶/۳ قضاضی صدور سند مالکیت نسبت به سهم الارث خویش را از پلاک ثبتی ۱۰ فرعی از ۵۵۳۵ اصلی واقع در بخش یک اردبیل را نوموده و اعلام داشته سند اولیه بنام مرحوم رحمن لطف حق که ثبت و صادر شده است در دست خانم راضیه لطف حق فرزند رحمن می‌باشد که جریان طی اظهاریه بشماره ۱۰۰۳۸۰ مورخه ۹۶/۳/۲۰ به نامبرده ابلاغ ولی در مهلت قانونی سند اولیه را تسلیم نموده‌اند حال در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت موضوع یک روزنامه آنچهی تا هر کس هر گونه ادعایی به وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود داشته باشد طبق مدت ده روز پس از انتشار این آنچهی اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند. بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت بنام وراث مرحوم رحمن لطف حق طبق مقررات قانونی اقدام و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

ریس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل- حیدری